
Ncdc, I. talwckuu pacwnl.

TaUorahwa postimees" maksab aastal Tarro linnas I Rub., muiol 1 Rub. 10 Kop. Ta toob iqga
naddala leeg pogciit tuUufa juttu, — Ivahhell Ea pildiga — raiuva latte H. Saatma niit käest.

M»w meest on üttelnud i „Post»nel>hc-
kcnne, amta meile onuna leircawannomattc
nimmcsid teada; saaksime wäzga hea meiega
nendega tutwaks." Pamteme siis nüüd nende
nimmcsid sta, iggaüdhe nimme omma mimre

1, Worro maakonna praosk i»»g Tarto
Maria kirriko õppetaja A. v. Willigcrode.

2. Tarto maakonna praosk ning Maria-
Mahdaleria kirriko öwrtaja 2ü. Mikwits.

ii, SBirio maakonna praosk ning Ti
mona kirriko õppetaja H, Pauker.

4. Tarto maakonna Wft kirriko õppe-
taja <ü. Teol,

5. Jüörro maakonna 2i<örro linna kir
riko õppetaja (i stossiu».

6. Pcrno maakonna leotama kirriko
õppetaja J. petsius.

7. Lüörro maakonna Kannepi kirriko
Õppetaja G. Holst,

8. Wõrro maakonna Sangaste lTcalai
kirriko köster F. Eleaser.

9. Wõrro maakonna Puhja lKawildai
kirriko õppetaja J. Meier,

Ui, Har>o maakonna Iurro kirriko op
petaja-tri, Perb,

11, pane maakonna Rarruse klrrlko op.
vetaja J. Hasselõlatt.

12. ZSõrro maakonna Pölwa kirriko
köster Mattison.

Ui. Tarto maakonna paiusie kirriko
köster Riileinder.

14. TLillandi maakonna Pillistwerrc
kirriko õppetaja U. Mikwits.

15. Willandi maakonna Pillistwerrc
kidbelkonna koolmeister Jürgenson. - k«,-c.

16. Pcrno maakonna Wändra kirriko
õppetaja K, Kõrõcr.

17. lillema piiskoppi kohto assessor
ning Zcrwc maakonna Turri kirriko õppetaja
Groomann.

18. Worro maakonna Karraski mõisa
kirjutaja Jaan Tabbre.

19. Wõrro maakonna Rõuge kirriko
õppetaja R. Hollmann.

29. Wõrro maakonna Pölwa kirriko-
mõisa kärnar Märt Korw.

21. Willandi maakonna Põltsamaa kog
udusse walka koolmeister )kido JürriReiniaal
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22. Tallinna maarahva firrift õppetaja
T. Mutter.

23. ffiiitro maakonna Rõuge' firtifo
köster M. Spcrling.

24. Tallinnast tuddent Malm.
25. Sarema (Äutrefaw) Ansekülla fit>

riko õppetaja M. Kõrber.
26. Wõrro maakonna Kaimcpi kihhel-

konna Tamme valla koolmeiste Peter Saar.
Kui postimchbcle veel vanaemad jure

tullewad, siis saab cSsimest korba nende kirja
alla nende nimmet ning nende nummert, agga
parrast ükspäinis nende nummert pantama.
OnmStago Mänd Jummal iggameest, kes
meie maarahvast süddamest armastab, ja
nende heaks rõõmsa süddamega kirjotamisse
vaeva nääb '

Könned ommalt maalt.

Otsa Adam. Peterburrift tuleme.
15 winakun päeval ollew meie auS armaS
Tilfir omma adbtkafaga wirnra Mft maiale
TsarSkoje-Seloi linna koddo jõudnud.

Kaspia merrelt tagga Wenne maalt
kuleme, seal ollew 14 ning 15. Mihklikuu
xäcwa wahhcl öõaial aurolaew „Kuba" waescl
wifil hukka janud sure kange tormi läbbi.
Kcik laeva warra uppus ärra, ja laeva kap-
tein sai mõnne owtseri ning soldatiga surma
kätte.

Willandi paolt kuleme, rahvast olle-
wat seal ennam kui muial wcenälga kaebanud.
WirtSjärwel olli TarwaSte kihhelkonnaS laht,
mis liggi 4 werSta pjtk, ja 2 versta lai,
kuiva ilmaga ni tahhedaks sanud, et inni-
meSsed seal hobboStc ning wankrcdega ülle
sõitsid. Küllad nüüd veenälg keikiS paikuS
lõppeb.

Könned woöra» maali.
Koli Märt. Amerika «aolt kule

me. sinna ollevad tännawo üksi Kebekki linna
kaudu Saksa- ning Norra-maalt 10,000, ja
Inglismaalt 16,000 innimest tulnud. Kellel
hea rahhakot kasa võtta, se-mlngo ommalt

maalt võõra male, agga keS kõhn innimenne
on, se jägo koddu. Mönni immelinne meeS.
keS ilma rublata Tartust Peterburrile ei julge
minna, julgeb koppikaga Würrust Saratowile
minna. Imme kL! — Kord läks kocrakenne
silla pealt jõest ülle. Hea suur lihhatükkikenne
olli lemma mokkaS. Keest näitaS lihhE-
kikcnne veel surem ollevat, kui olli. Koera-
kcnne panni tedda lihha, miS veest näitas,
suremaks ning parremaks kui sedda, mis mok
kas olli. WSkaS mokkatükkikeft mahha ning
ahmitaS veetükkikest, sai — suutäie wct1

Ahwrikq «aolt kuleme, seäl ollew
Kahwri rahva seaS valle prohvet paljo rah
vast cksitand ning hukka saatnud. Temina
ütleS rahvale: „Leikage omma vilja mahha
ning sõge ärra, tappage omma ellajaid ärra
ning sõge neid ärra, jätke omma põldu barri-
mätta ning omma karja boidmatia, sest Jum-
mai saab teile sest aiast sadik kelk toidust
immelikkult taevast omma käega andma."
Rahvas teggi walleprohvcti sõnna järrele.
Wüo peal "cr olnud enmm vilja Eha,
egga karjamaa peal eitajat. RahwaS iStuS
mahha, otis taevast toidust. Ei tulnud
mitte middake mahda. RiS nüüd kehha?
Otsato paljo innimest surrid ütlematta vaesel
visti nälga. — Hoidke walleprohvetide eest
ka ihholikko asjade põiest, sest ncmmad on
kiskjad huntid, põrgokoerad! — SeLlsammaS
kihhntadi rahvast rahva waSto, Läksid hir-
mo «isik taplema, nenda et 60,000 meest ühde
kõrraga surma kätte langesid. Wacscd pag-
ganad! MillaS saab neile Issanda Jeiusse
KriStuSse rahho sama? Oh ristirahvas, ris
tirahvas, rutta, xagganattelc arm» saatma
Issanda ZesuSse KriStuSse käest!

Gstindiamaalt on suurt roomu kuul-
da, Naao ikka ollemc lootnud, nenda on nüüd
tõeste sündinud. ZSsand Jummal on risti
rahvale võimust annud Muhamedi rahva
peale. Mässajad ollid suurt Telhi linna enne-
sele võtnud, ja seisid seal kindlaSte. Tei
sel MMkuu päeval hakkasid JngluSsed
suurte tükkilega Telhi sinna peale pauku
ma, ja Muhamedi rahva peale tormama.
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10 owlleril ning 2,600 soldatid langesid sedda-
maid surma kätte, agga 8 Mibkliüm päewal
olli Telhi lin Zngluste käes, Küllad nüüd
mässajad pea keikiS paikus sawad tundma,
et ISsand Zesus KristuS wäggewam Ruha-
medit on,

PreiSftniaalt on meel juremat rõõmu
kuulda, ArmaS PrciSst kunningaS, kes omma
rigi wallitiemist jubba omma wcnna kätte olli
annud, on paljo parremaks sanud, ja saab
Jummala abbiga pea jälle üSna terme ollcma,

Portugaliamaalt kulcme kurwat
luggu pissabonui linnast, Zggapäiwa sün-
dimad seal liggi All) j,inimest kollasest többest
haigeks, ja neist surrcb ikka kolmas jaggo ärra,
Sejamma hirmus többi, mis innimcst üsna
kollaseks teeb, on nisammolc hallastamatta
knnimeste tapja, kui kolcra többi. Rikkad põg-
gencwad pjSfabonist male, Miksad on tühjad,
pvdid seisawad kinni, süddamed on kniwad,
käed lõdwad, ISsand Jnmmal saatko armust
rea abbi!

Prantsusse maalt on kuulda, nem-
mad tahhatrad seal EtraaSburri ning Keeli
linna trahhele sure Rcini jõest ülle suurt silda
kehha, Sesamma sild saab tvle kummiga tmU
wigas ollcma, ja iggaüks kumm iwölws saab
190 jalga pitk ollema. Lillale nemmad ci
tahha puu-, maid raud-palki alla panna,
SlraaSburri ning Keeli lin seisawad teine teise
jõe ärel, Waat silda! agga meie maal rahwas
ci sa ikka wcel mitte Emma jõest ülle Tõl
liste mõisa kohba! silda kehha, ehk Emma
jõggi kül sure Rcini jõe waSlo on, nago
muuna kamia wasto, — Tattomaal Pamie-
wad omma jõele Emma nimme, agga Saksa-
ning PrantsuSsemaal nimmetawad Rcini jõggc
JSsakS, On wägga istus, kallis, armas jõggi,
ja «agga ning ei mitte ni iustinc ning pür-
roirihhane kui Prauljusfc maa plirriS jõed,
mis igga aaSia wägga raSsiwad, ja nnüdgi
weel rahwale juurt wcehädda saatwad.

Otsa Adam, Hea kül, Ei iahha ma
sest ennam kuulda, Kõnnele Napoleonist eddasi,

M, Teen so tahknnsse järrele ,
Ztalia maal langeS essttekS Plemvngi ma,

siis Sõmbardla ma Napoleoni nroõga alla, ja
Sardinia kunningaS ning Austria keiser jäi-

wad neist madest ilma, PrantsuSscd rõõmus-
lasid, ellas,d torredaste ning saatsid kelk illu
ning uhkust, mis Ztalia maalt leidsid. Parist
linna, el nemmad omma maa pealinna
woöra maa ehlcga ehhitakstd, Agga kes tor>
redaste tahhab ellada, kullulab paljo rahha,
Kogid on rutto küpseiud, agga rahhakorjaminne
wöllab aega, Napoleon panni jepärrast maksu
makso jättele Ztalia rahwa peale, künni nem>
mad Lombardia maal ärratüddisid, ja ei mitte
rahha kottist, waid mõõga tuppcst wäljakis-
kusid. Ilmaasjata! Napoleon mõlkis neid ärra,
ja karriStaS neid mõõga ning tullega, kah
ivast tappes, maad ärrakörwetadeS. AnSlria
keiser tulli ikka jälle »c sõawäega, Ztalia
maad Napoleoni käest ärrapcästma, Zlma
aSsala! Napoleon moiras k»i loukocr ning
pühkis kui kotkas mäda Ztalia maad, künni
ta sedda omma jalladc alla arrasõtkus, Wäg-
gcwa mebhe südda läks ikka uhkemaks ning
suremaks. Ei saand temma Ztalia maast
küllalt, läkS nüüd ka Austria male mimiema,
Kül keelti tedda, agga ilmaasjata! Ükski
mäggi ei olnud «minal ilalt kõrge, ükski
jõggi lialt jüggaw, Eddasi, ikka eddasi läkS
temma nago tuvejöggi, nago tulispä, Wah-
helt olli häddas, agga rapputaS ikka jälle
ülles, ja kus ta löukocra wifll ei tanud murda,
seal läks rebbase wisil narrima ning öneks
tcggema, näppistama ning hanimustama,
Wahhclk leggi rahbu ning leppis, agga ni
pea kui ta jälle hinge tagga sanud, moiras
lõukoer neste mäda maad, Prantsusse ma
olli republik lrahwarlik), ja mis Prantsusse
wäcst «õieti, tehti Napoleonist ka republigiks,
Rahwast kidcti wabbaks, ehk kül Napoleon
raukjallaga nende kukla pelile astus ning
neid mõõgaga mõda pallet sillitas ning neile
wlmase koppika kirslust ning wimase werre-
tilga süddamest ärrawõttis, — Napoleoniga
rahhu leita olli peage hirmsam kui lemmaga
sõddida, 17 winakuu päewal 1797 aastal
leggi Napoleon Kämpo-Wormiul Austria chk
Saksa maa keisriga rahhu, agga selle rahho-
teggemisse jureS ÜSkus mitto maatükki keisri
käest ärra, ja andis keisrile teist maad, mis
teiste käest klesiitud, assemele. Peale sedda
läks Ztalia maalt Saksa male. Xastatti
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linna, juurt tatini tegema, agga linna tem
ma kauaks oi jäuuk waid temma ruttas vea
joalt atra Pansi linna. Pausis lmidis sekka
maid äna, cituaft titeftotiumiit iwannomatto
koggnsti polestgi armastuk ollcwai, Wannc-
mad kartsid sekka mccft, kellel lonkoera südda
ning kaika tiwake arrolissck sallak ollik, ja
oücfftb lekka wägga ka meleka ncitfcf kõttoa
mabbapamwk. tekka temma iõddimisscl vllt
kautamik, kui nemmad tekka ci õlleks tariv!-
tanud waenlastc wasio. Napoleon himmus
tas wägga, Kgipti male minna, et temma
Znglustele saaks taggaft köie kaela ümber van
neiiia ning neid fäijaft mahba kiskuma. Lest
Znglnssid lemma wibkas keigest siikkamcst.
sellcpärrast et nemmad Korsika säre veal ollik
wäggewamak tekka olnud. Wannemak jälle
rõõmustasid stnsammasl wilibast wägga, ja
teggid bea melega selle jäncle, ei Napoleon
agga jälle Parist linnast ärrasaaks. Mõtlesid
ka ommas süddames, ,,Ehk juhtub õnnelik
Znglusse püssiknul Napoleonile surma saat
ma'!" Lellepärrasi tõstsid Napoleoni nüüd
selle jõawac üllemaks peälitkuks, mis Jnglnstc
wasto taplema läks. Lõawägge iittelti
Znglnste wasto minnewat, agga kasti stgipti
maale sõita, ja sealt Lstindiale minna ning
Ostinkial Jngluste viki ärrahäwwikada. Tn-
longi linnas walmistaki laewawaggc. ja lae-
wadc peale panti 30,00(1 jõumeest. Napoleon
rõõmustas wägga. ..Saatke Mulle maak.
saatke mulle maad. et ma wõiksin näitaka.
kes ning mis ma ollen!" — Temma jõuna
olli ikka : „Ebk kelk, ehk mitte middake—
Mcio- ehk lchbekunl 1798 aastal läks Prankjns-.
selt ärra, ja Iulikmil olli juur Aleksandria liu
Egipti maal temma käes. agga leiknsscknnl
1799 piddi isgiptussclt jälle ärraminncma,
sest ehk temma kiil wäggcwam olli Egiptus-
sid, olli Egiptimaa pallawus ommeti wägge-
wam tedda, ja lõppctas lemma wäggc pcage
jontumaks ärra. Wmaknnl jöukisPrantjnsjele.
kus wahheaial mitto asjat teiseks olli janud.
19 jöawäcdega ollik Prantjnsjek kcigc Eiro-
xa maal taplemas. ja et nemmad uut taplc-
misje wisi üllcswötsid. said nemmad peagc
keiges paigas omma wastastc peale võimust.
Eellegipärrall jäid Wenne ning.Austria kei

ser. ja Preisst isina Znglusie kninnngas nago
kowwak tammed seisma, ja pabhaiidasid Ra
polconi ineelt iillewagga. Keigc koiowcn,
Napoleonile wasiopaniicma olli nende seast
Znglus. tõpk Znglnsjed iirikesje ala eest
küllalt ollik ivaewa' uäiliiik Amerika maal.
kus bcat jaggi, maad ning radwast mässa
jäite labbi nende kaest arrawõctl. ja taple
misse labbi maa ning merre peal neid atra
nõrgutad,, oi annilt- nemmad sellegiparrast
P rant sus tele mitte jarrele. waid ollik ikka
wadwak ning wavprad, nendega wöillema
Said ivadbelt ka wõiimist Prantsuste veale,
ja Abiikin kolibal Oi^iptimaaJ rikkus Znglnste
laewawäggi Prantsuste lacwawägge soutliinaks
ärra. Seiamma ning ka »iu liafta olli
tirtftomimi , ivamiematte koggu > magjaja
Prantsusse rabwa melest balwaks teinud. >a
nemmad püüdsid talle uut wallitsim. Sekka
tundsid Napolcoiii jõbdrad, sekka inntis tem
ma issi ka. — Ni pea fui Napoleon lrgipti
maalt olli PraiilsliSiele taggasi jõudnud, bäw
witaki nrektoriunu iwannematte koggul äna
ning seati selle asscmels 3 nõnuandjaik ehk
konsulid, isssimenue nende seast olli Napo
lcan. kellele ni paljo wõunust kätte anti, et
temma peage just nago kättmingas cbk keiser
olli. Napoleon rõõmustas wägga. „bhk
kcik, cbk mitte mrddake!" isgipti maalt tulli
ärra. et temma seal keik ei sannk, PrantsnSse
male tulli taggasi. et seal keik saaks omma
käite sama. lsit temma wanncga olli tõo- *
tant, Prantsuste republiki irabwarikii üllcs-
vidkada. lest temma paljo ei bolink. Telli
ma ci liõudiiiid teiste, waid agga omma
kasju ning anu, ja ci teinut! mitte teiste,
waid agga omma tabttmst.. Wöttis omma
soldatid, kes temma pole boitsid, läks nende
ga iirckioriuml kobiokotta, terretas wamiemaid
mõõga visaga, ja salis neid püssi naal Zum-
malaga niiiincina, Temmaga übbcs karjusid
lemma sobdrad, ..Tireklorium on lõppend,
koniulid on asscmclc tulnud," Napoleoni
mõõga ning püssi könne olli wägga jclgc,
Rahwas said sest köniicst jalla pcäli selget
arru, ja teggid emmest konsuli rntlo üile-
makS konsuliks 19 aasta pcäle, Temma
möllemad kaaSkonsulid jäid temma körwa
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seisma, uago warn xaewa k»r«a. — Rapo-
leon sai nüüd ikka ennam ning ennam maad,
ci woiks nailata, kes ning mis tcmma oll>.
Wibimatla tcmma andis nüüd keik üllcmattc
ammesid omma wendade kätte, ja wallitses
jöawäcst ning rahwahulgast kcige wahwamaid
ning targemaid eiincscic kindralidcks ning
miniStridekS, Puhkamist olli temmal maia,
ci wõiks kcik omma meie parrast bcästc seada,
Tellepärrasl tahtis JngluSsega leppida, agga
Inglus ci tahtnud, Amcrikaga tcggi kindlat
rahbn, agga Wcnnc ning Austria ehk -Takja
keiser ei pisland mitte mõõka tuppe. Test
sai Napoleoni mcd wägga padbaks, walmis-
tas uut iõawazgc, läks jälle taplema, Italia
maal Marcngo koddal wõttis Jürrikuul 1 S(H>
aastal juuti wõimiist Austria keisn peale,
Wõilja tulli Parist linna, ja Parist linna
rabwae wotstd tedda bõiskamisscga waSto,
Tundsid tui, el Napoleon nende rcpubligi
ehk rahwarigi hauda panni, agga kiitsid tedda
iellcgipärrast ning rõõmustasid lemmast, sest
nemmad vllid jubba lõpmatta seädlcmissest
ärratüddinud. Test läks Napoleoni südda
ikka suremaks ning uhkemaks, ja lemma panni
hallastamatta iggarihbe surma, kes omma
ninna tcmma wasto üllcswiskas, Telle asjaga
olli lemmal teggcmist küllalt, scllcpärrast pudis
jälle rahvale meie heaks, omma wastastega
leppida. Leppis ka 1891 aastal künlakuul
Austria keisriga, paastokuul Neapoli kunnin-
gaga, leilüssekuul Roma pawstiga, ka leikusse-
kuiil Paieri wallitscjaga ning Hollandis maa
wanncmattega, winakuul Jnglusse kunningaga,
Wcnnc keisriga ning ka Türgi sultaniga,

' Talwekuul peti Parist linnas ütlematta suurt
piddu, er kcige rigidega rahho olli janud,
Prantsussed vllid wägga rõõmsad, (ii mälle-
tand ncnimad ci omma söawägge, ci omma
lacwawäggc, mis Egipli maal hukka sanud,
ei ka omma rahwarigi ehk republigi, mis
Napoleon ikka ennam jalgu alla ärrasõtkus,
Õllid wägga rahhul lemmaga ning andsid
nõuu, kui lemma 19 konsuli-aastad lõpnud,
tedda jälle 10 aasta peale konsuliks kehha.
Keik Prantsusse rahwast küsstti, ja nemmad
ütlesid e „Sago Napoleon meie konsuliks
elloaiaks!" Niks mitte? Napoleon olli Pran-

ijusiele 2,000 riski - pennikoorma wooraste
maad kätte saatnud, ja Prantsusse söawägge
omma wõilmissc läbin ütlematta auuga jät
nud, Pealegi wõttis temma siit ning seält
nabrcde käest maad, ni paljo kui himniustas,
ja kihhutas innimesstd teine teisega riidlema
ning taplema, kui nemmad lemmale ci taht
nud hea meiega anda, mis tcmma nõuas.
Nenda kui teisiele hakkas Napoleon nüüd ka
Inglustele tcggcma, ja kui nemmad uut jöd-
dimist lemma wasto walmistasid, leppis Na
poleon teiste rigidega ning lelas Ianikuul
1 SO.i keik kauplemist Inglustega kcige Eiro-
pa rigidc sees Popis ärra, ,IUd pn->-,>

Konncd riõiikosisiodussest.

Lultcrussc rahwas Wennerigis.
(Mis >2 numrei põiele jai.)

V. Eesliandi piiskoppikvhto koggodusscd.

I j Tallinna Tomikirriko Saksa koggodus,
1,5000 hing, Öppn Eestlandi piiskop Karl
Krislian Rein, Saksamaa mees,

2) Märjamaa koggodus, 6,000 hing,
Oppn "õllemaa maakonna praosk Robert
Ploshkus, Eestlandi mees,

0) Wiggola koggodus, 6,110 hing.
Õppe Eduart Harlen, Kurrejarc mees,

4> Kullamäe koggodus, 8,500 hing, Opp.e
Paul Ebcrharl, kes enne Mosko linnas
Mihkiikimko pcäl olli, Tallinna mees,

5s Mihkli koggodus, mis osjast Eest-
landil, osjast Liwlandil on, 5,308 hing, Öpvu
Wilhelm Shmidt, Eestlandi mees,

6) Lihhola linna ning maa koggodus
Kirrewcrre abbikirrikoga, 4,812 bing, ÖPV-e
Shpindler, Eestlandi mees,

7 > Läne Niggola koggodus, 6,553 hing,
Opp.e Läne rannanraa maakonna praosk
Teodor Wrcsc, Tallinna mees,

8j Hanniala koggodus Warbla abbikirriko
ga, 6,172 hiiig.Öppie Rinne, Eestlandi mees.

9) Habsalo linna ning maa koggodus,
1,753 hing, £>?)>.: Maks Hõrshclmauu,
Eestlandi mees,

10) Karrusa koggodus, 3,550 hing, Öpp,e



Wridrik Hasselblatt, Wörro maakonna Kamja
kirrtko öppctaja wend, Eestlandi mees.,

l II Martna koggodus, 4,844 hing, £)$)).:
keopolt Hörshclmann, Ecstlandi mees,

12) Riddali koggodus, 5,888 hing. Opp.:
Aleksander Hörshelmann, Ecstlandi mees,

18) Rõiki koggodus Köppi abbikirrikoga
Hio maal. 1,887 hing, Opp,: ilane säre-
maa maakonna praoSk Wilhelm Rinne Eest-
landi mees,

14) Keina koggodus Serro ning Mänspä
adbikirrikudega Hio maal, 5,820 hing, Opp,
Zeorh Jgnaistus,

15) Pühhaleppa koggodus, Kertla, Pallo-
külla ning Säre adbikirrikudega Hio maal,
4,638 hing, Opp,: Aleksander Sengbush,
Ria linna Mees,

Könned ning laulud.

3 Mos, «, 3-1.
Kui Narma linnast tahhame Peterburri

minna, peame ühhe weikesse linna mida
sõitma, Oranjenbaum nimmi. Selle linna
saddamas olli emmand kõrtsi assutanud,
kus keige ennamiste laewa mehhed sees käifld.
Juhtus ühhel õhtul, et mõnned Hollandiamaa
mehhed ollid sinna kõrtsi tulnut , sõid ning
jõid priskeste, ja kui õö otsa ollid müllanud,
läksid minnema. Hommiko warra, kui emmand
hakkas tubba ärrakorristama, leidis ta laua
alt nabkkottike, pitsat olli Peal, Warsi
tcmmale kulli mele, n je wist ühhe nende
woõra meeste rahbakot mõiks olla, pärriska
tcmma jarrele, agga mehhed ollid jo keik
enne päewa tõuse parri tulega ärrapurjctanud,
— minne, wõtta kinni! Kahheksa aasta par
rast istusid jälle kolm Inglismaa lacwameest
õhtu Hollandiamelchega kõrtsi laua äres, õlle
kannud ees ning aiasid teine teisega maggu-
sat juttu, „Olled sa jubba enne siin linnas
käinud?" küssis Jnglismecs Hollandis meh-
he käest, „OH sinna kallis aeg," koslis
mees nukra meiega, „kas ma siin käinud?
„Egga ma sedda mäddand linna ial ei nnnusa,
kahheksa aasta eeS ollen siin joobnust peast
788 rubla ärrakautanudEmmand kulis

need (õnnafc; astus meeSte jutt ja küssis:
..Olli se rahha piisati al?" ..Muidogi." was-
tas mees, „alles pitsat mo taskus, säh! sel
lega olli rahhakot kinni pandud," Emmand
wahtis peale, tundis warsi ärra, et mölle-
mad ollid parimehhed, läks kirslo jurc, wöttis
rahhakot wälja, mis seal aastat kahheksa olli
Marjus olnud ja andis mehhe kätte. Teada
muidogi, et mehhcl olli wägga hea meel, —

Silime, ja te sinna nendasammoti! >

.Hommiko laul.
Wisit. Summal, Ma ning taewa Lsja.

Au ja kitus o!go SuÜe
Tänna warra, hilja ka.
Et Sa jätsid õhko mulle.
Hoidsid ihho hingega.

Jesus, minno jnre jä,
Et ma Sinno armo nä.

Ohte laul.
Wisrl. Nüüd hingwad innimrSsrd-
Nüüd wöttan mahha heita.
Siis, Issand, armo näita

Ka minno hingele.
Oh lass' mo ihho ma'ta,
Ja minno waimo sada

Ka unnes armo jõsle.

Krahmi herra ning rSMel,
Uks suur ja rikkas krahwihcrra, agga kes

Jummala sauna tundis ning armastas, läks
kord üksi ratsa läbbi pimmeda metsa õhto
linnast omma koio pole,

Äkkiste kargas sure kehhaga ja hirmsa
näoga rõwel, pistol kä, — metsast wälja,
boidis se tulleriist krahwi rinna kohta, ning
karjus: „Kas rahha woi hinge!"

Krahw wöttis rahholikkul! omma fidikotti-
kenne taskust, andis keige kuldpenningtide ja
dõbberahhadega rööwli katte, ja ütles: „Söb-
ber, kui sind kord so rööwli ammeti Parrast
köiega wölla otsa üllestommatakse, siis mõtle
se peale, et Jesus, Jummala Tal, on ka
sinno pattude parrast surma sisse läinud, ja
sinno öigekssamissc parrast surnust üllestous-
nud: siis woid wahhest ka weel enne smMa
armo leida, ja önsaks sada, Jummalaga,"



Mollmad läksid omma teed, krahw kvio
Pole, ja rõwel metsa sisse.

Aasta parrast sai krahv, ommad teenisid
käies, ühte woöra linna, ja iiäggi ulitsa peal
könhiwad sure kehhaga meest wägaa tassase
kombega. Ta matis temma silmi sisse, tun
nistas, ning kössis tenuna fäefi: „Eks sa
oste sesamma, kes aasta ees wöttis mo rah-
hakot metsas?"

Mees iitlee: „olge nenda head, ja tulge
minnoga liggi mo maiasse, siis säte omma
rahhakot nahha, ja kui paljo minna sealt
seest ollcn kustutanud!"

Krahm läks liggi, Roor kenna naenc
tulli terretades wasto, mees ütles: „To kas
tist se stdirahhakot, mis minno hingele eest-
otsast on ni paljo waewa teinud, ja' pärrast
nt suurt õnnistust tonud selle kalli sanna par
rast, misga se aus krahwiherra mo maggajat
waimo, mis kurradi sülles raskeste maggas,
on ello walgusse pole üllesärratanud!"

Naene tõi rahhakot wälja, puistas rahha
laua peale: kelk putumatta, nenda kui se olli
aasta ees senna sisse pantrid, — Se kallis
Jummala sanna maenitseminne olli röövli
süddant põörnud, et ta parremad mõtted olli
semud, ja ellas nüüd waggaste ning truistc
omma nore naesega Jummala kartusses,

Wata, kuida hea sanna leiab head asset,
ja kuida üks sanna, õigel aial rägitud, on
otsego kuldõunad hõbbc waagna peäl.

Sõgpeälik ning õppctaju.
Üks sõapeälik kaebas omma luggu ühhcle

öppetajalc, et mäe teuistusse üllem ei woi
ial muido läbbisada, et ta ei peaks ka mön-
nikord rängaste manduma, sest muido solda
tid ei kule käsko,

Öppetaja ütles: „Minna tean siiski üht
pcälikkut, kes põlle ilmasgi mandunud, ja
ommeti on temma soldatid ikka sönnamötlik-
kud olnud?"

Pealik küssts, kes se siis piddi ollema?
Öppetaja kostis: „Temma ellas manna

aeao Kapernaumi liWLs, jä lolli Roma
rahwa pealik — meel paggana ussust — ja
ommeti, kui ta ütles Ahhe omma allamatte
wasto: „Tulle!" siis se tulli. Ja kuita üt
les teise wasto: „Minnc!" siis se laks. Ja
kolmanda wasto: „Te sedda!" siis teggi se
sedda. Siis arwan minna omma möttede jät
tele, et kui nisuggune tassane wiis mõis olla
Paggana usso peälikko ja temma allamatte
jures, siis põlleks ka tarwis, et ristiuSso
pealik peaks omma su hirmsaks wandumisseks
prukima, mis Jummala käsk on kangeste
ärrakeelnud, ja lubbanud, raskeste nubhelda,
kes temma käsko rikkub,"

Peälik jäi mõtlema, — Ei sest päevast
sadik ei tulnud ennam manne sanna temma
su seest.

„Teie ei pea mitte m» nimme jures mats
kusfega manduma." s3 Ros, 19,12),

Üks söapealik teggi selle peale kindlat «an
net sõaaego, et „30 päcma olgo neil rahho,"
— et ühhegi poolt ei tohhi teine teise wasto
sõddida selle wahheaia sees.

Kui 30 päewa mõra olli, ja meel üks
ainus õ wahhel, enne kui jälle sõakärra piddi
lahti ollema, — maggafld teine pool väe
mehhcd rahholikkult omma linnaste telgide al,
et nad teadsid: „Seflnnane on nüüd meie
wiimne rahhoö, homme tulleb jälle kibbe sõd-
dimisse luggu kätte, kui meie waenlased ci
tahha mahhest ärraleppida,"

Kawwal sõapeälik wöttis keskõ kcik omma
wächulk üllcsarratada, ütles: „Mehhed, nüüd
plge tpaprad mahhamurdma, sest minno lud
hatud tpahheaeg on möda. Ma ollen,wandu-
nud 30 päewa peale neile rahho asida.
Rüüd on vse, cgga ö põlle pääw!"

Omma kurja kawwala juttoga pettis tem
ma kül innimcsst ma peäl, et temma solha-
tid lõid sure hulga teisi mahha, kes ei mhist-
nud nisuMust kelmi valskust ommas möttchei
arwata, — Agga kas Tedda ka võib petta,
kelle ees pimme õ on kui lõuna valgus hm
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Mihkli vtewa laul.
Wlft! : äu kikus olgo iggawest.

Kül Iojand oinma rahwale
On paljo head teinud.
Sest lemma lapsed järgevte
On paljo rõõmu näinud.
Ka ingllkeesid seäbis ka
Meil' kaitsjaiks sure armoga,
Sest rõõmustame tänna.

Me' ümbre !eri tkggewad,
Meid hoidwad wäggewaste.
Meid põrgo kurgust kissuwad
Ka wäija uSsinaste.
Et Issand meile annud neid.
Et nemmad armust hoidwad meid,
Sest rõõmustame ranna.

Kui tee peä! wäljas kõnnime,
SiiS inglid seal meid hoidwad.
Km maias töö peal olleme.
Siis inglid seäl meid kaitswad.
Et nemmad ikka armoga
Me' ülle wöl'wad walwada.
Sest rõõmustame tänna.

Keik sedda armu neile saab.
Kes Issandat siin nöubwad
Ning usso labdi armoga
Ta jure rõõmsast' jöudwad.
Neid jättab kurrat hirmoga.
Neid hoidwad inglid armoga.
Sest roömuötame tänna. i.)

Head aed ramatnd.
TaUorahwa süddamcroömuft. Mõnni

armastusse sauna mango- ja lauto-söbbra-
dele. H. ttaakmanni käeg sada 10 kop.
höbb. r. eest.

Teädaandmissed.

BWorrv maakonna Laatrc kihhelkon-
na Igaste morsa mallitsusse polcst

antakse teada, er seal illus tallo tullewa Jürri
parmast savik sada on. Igaste mõis on 16
wersta Walga linnast ärra. Tallul on head
honed, kölblikkud pöllomaad, küllalt heina-
ning karja niaad, mõisa metsast 2 ehk 3
wrrsta vealt tarwilist puud. Tahtjad tulgo
JgaSte mõisale, möisawallitsussega kontrahti

teggema. 1

Kaeru, nisfu ning rukki - jahhu ostab
kaupmees C. Hennig Tarto linnas Peter-

burri ulitfas. I

e Rõuge kihhelkonnas Witina mõisalantakse rendi peale kaks karjamõisat,
teine peale 100, teine peale 100 wakka alla
maad. Otsust antakse tahkjattele mõisa wal-

liksusse polest. 2
TaUorahwa karja laStel lähhäb karja

jures faggedaste aeg iggawaks, korjago nem
mad ommete aiawitcks männa ning kuse-
puu kukke, ja saatko neid Tarto linna, sest
neid ostab kärnar Daugull, ja maksab nende
eest head hinda. Siis sawad lapsed ommere
hõlpsa wisiga mõnda koppikal omma karmiks.
Kukke korjamisse jureö on tähhele panna, et
nemmad mine ülle haljad ei lohhi olla, ja
ee neid mitte ei õlle maia rehhes mvi saunas
kuivatada, waid nlsammo kui nemmad
puust on wõetud, linna saata. Kärnar
Daugull ellab Tarto linnas Jama uliksas
kaupmehhe Kurikohwi pobi wasta. 2

Kes nüüdgi mee! tallorahwa poötimehhe
tännawostd tseitungid tahhawad, woiwad neid
Tartus 76 kop., muial 83 kop. eest H.
Laakmanni käest sada. 13 esstmettest num-
redest nemmad kül jamad ilma, agga 39
teistd numrik samad nemmad illusaste kätte

Kes ennise Tarwlinna Maria koggvdusse
öppetaja aeda pealt krundi maad ennesele
on kauplenud, ehk nüüdgi meel kaupleva wöi
rentida tahhamad, need tulgo pea lemma
lesja praua jure. omma tükki maad ärra-
moökma, maksma ning kätte wötma, sest ee
kalme aial sedda asja ennam ei wöi tal

li tava. J

Ristikheina femet oStab Tarto linnas
hea hinna eest ning pallub aegsalt kemma
kätte tua kaupmees Kristian Keller. 3


